



RIEBIŅU NOVADA ZIŅAS

Skatuves runas konkurss un vokālais konkurss "Balsis"

3. martā jau ceturto reizi Riebiņu novadā norisinājās divi konkursi: skatuves runas konkurss un vokālās mūzikas konkurss "Balsis". Patiesību sakot, mēs arvien esam lepnī par ideju novadīt šos konkursus kopā. Šādu pasākumu var nosaukt pat par pilnskanīgu koncertu, jo dzejoļu un prozas darbu lasīšana mijas ar dziesmām, vārds ar skaņu, nopietnība ar humoru, un ieguvēji ir visi – gan dziedātāji, gan runātāji. Šajā reizē skatuves runas konkursā piedalījās 18 runātāji no visām novada skolām, bet vokālās mūzikas konkursā – dziedātāji no Riebiņu vidusskolas un Sīlukalna pamatskolas.

Abu konkursu mērķis ir XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kontekstā izkopt skolēnos nacionālo identitāti, veicināt viņu emocionālo un radošo pašizpaušmi, vienā gadījumā, izmantojot vārda mākslas spēku, bet otrā – mūzikas mākslas enerģiju. Tāpat šie konkursi pilnveido bērnu un jauniešu skatuvisko pieredzi, sekmē kultūrvēsturiskā mantojuma apgūšanu.

Konkursantus vērtēja ziņoši un labvēlīgi divu žūrijas komisiju locekļi – skatuves runā Riebiņu KC vadītājas v.i. Ilze Bojāre, Preiļu galvenās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļas vadītāja, teātra grupas "Kājām gaisā" vadītāja Vilhelmine Jakimova un Riebiņu novada centrālās bibliotēkas vecākā bibliotekāre, teātra pulciņa "tuTEesiĀTRIPatS" vadītāja Guna Brame; savukārt vokālajā mūzikā – ģitārspēles pulciņa vadītājs Rolands Naglis, Riebiņu novada apvienotā vīru vokālā ansambļa vadītāja Ieva Grēvele un vokālo ansambļu vadītājs Fredis Bergmans.

Skatuves runātāju repertuārs bija interesants un daudzveidīgs, bagāts dažādām noskaņām – pārdomu pilnām un skumīgām, priecīgām un bezbēdīgām. Jo vairāk tas bija svarīgi tāpēc, ka viens no skatuves



Konkursa laureāti (no kreisās): Lāsma Jurkāne, Vera Gulbenova, Juris Mičulis ar pedagogēm Arija Bergmani-Sprūdža un Irēnu Mičulišu.

runas kritērijiem ir repertuāra atbilstība runātāja vecumam un individualitātei. Tika vērtēta arī domas atklāsme, spilgtu priekšstatu gleznu esamība un atklāsme, kontakts ar klausītāju un dikcija. Ievērojot kritērijus, žūrija varēja piešķirt I, II vai III pakāpi. Visvairāk novērtēto runātāju mācās **Dravnieku pamatskolā**: Juris Mičulis (skolotāja Irēna Mičuliša), Aivis Upenieks un Viktorija Vinogradova (abiem skolotāja Valentina Mičule). Arī **Riebiņu vidusskolas** skolniecei Evijai Bergmanei-Sprūdžai (skolotāja Silvija Avotiņa) un **Sīlukalna pamatskolas** pirmklasniecei Evelinai Eriņai (skolotāja Zinta Bruzgule) ir pirmās pakāpes Uzslavas raksti. Riebiņu

novadu Latgales reģionālajā konkursā 8. aprīlī Rēzeknē pārstāvēja Juris, Aivis un Viktorija.

Tāpat uz Latgales reģionālo vokālās mūzikas konkursu "Balsis" Rēzeknē jau 13. martā devās vokālais duets no Riebiņu vidusskolas: Lāsma Jurkāne un Vera Gulbenova (skolotāja Arija Bergmane-Sprūdža). Meitenes savā novadā ieguva I pakāpi un iespēju doties uz konkursa otro kārtu. Te, Riebiņos, visi dziedātāji dāvāja klausītājiem jaukas un skanīgas dziesmas un brīnišķīgu noskaņojumu. Tajā pašā laikā dziedātājiem uzstāšanās bija nopietns pārbaudījums, jo arī viņu sniegums tika vērtēts gan mākslinieciskums, gan in-

tonācija, ritms un nošu teksta atbilstība partitūrai, gan vokālā kultūra un stila izjūta, gan kopiespāids.

Jā, mēs patiesi varam būt gandarīti par sava novada bērniem un viņu skolotājiem, kas vienmēr ir aktīvi, ieinteresēti un ļoti daudzpusīgi. Sveicam visus uzvarētājus, paldies par jauko dienu ikvienam dalībniekam, paldies skolotājiem un žūrijas komisijai, novada izglītības jautājumu koordinatorei Evelinai Visockai, kā arī visiem, kas palīdzēja un atbalstīja.

Riebiņu novada klašu audzinātāju MA vadītāja R.Pudāne un mākslas jomas MA vadītāja Ā.Bergmane-Sprūdža

Būtiska informācija par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu novadā

Riebiņu novada dome informē, ka pašvaldība ir veikusi iepirkumu procedūru – atklātu konkursu "Atkritumu savākšana un izvešana Riebiņu novada teritorijā" par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Riebiņu novadā.

Saskaņā ar iepirkuma procedūras rezultātiem atkritumu apsaimniekošanu uz pieciem gadiem Riebiņu novadā veiks SIA "Eko Latgale" – līdzšinējais atkritumu apsaimniekotājs novada teritorijā.

Informējam, ka saskaņā ar 18. marta domes sēdes lēmumu nr. 14, ir noteiktas atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņas – no 2015. gada 1. aprīļa maksa par atkritumu apsaimniekošanu Riebiņu novada teritorijā ir **13,33 EUR/m³ (ar PVN)**.

Atkritumu apsaimniekotājs SIA "Eko Latgale" informē, ka Riebiņu novada teritorijā atkritumu izvešana notiks ar Riebiņu novada domi saskaņotā līdzšinējā grafika ietvaros. Grafika izmaiņu gadījumā iedzīvotāji tiks informēti iepriekš. Pie daudzdzī-

vokļu mājām speciāli ierīkotā vietā pie līdzšinējiem konteineriem nepieciešamības gadījumā tiks uzstādīti papildus konteineri sadzīves atkritumu savākšanai. Bistamo, lielgabārta un būvniecības atkritumu izvešana notiks pēc atsevišķas vienošanās.

Līgumi par sadzīves atkritumu izvešanu ar daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem tiks noslēgti ar māju apsaimniekotāju starpniecību, bet ar privātskolas iedzīvotājiem un juridiskām personām – individuāli.

Atkritumu apsaimniekotājs SIA "Eko Latgale" norāda, ka klienti tiks nodrošināti ar konteineriem pietiekamā daudzumā: pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem, daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem bezatlīdzības lietošanā; privātpersonām par samaksu. Būtiski, ka 2015. gada gaitā būs iespējamas akcijas, kuru laikā tiks iedalīti bezatlīdzības lietošanā līdz 20 konteineriem 140 l tilpumā.

Atbilstoši iepirkuma nosacījumiem, atkritumu apsaimniekotājs SIA "Eko Latgale" apņemas triju

mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža uzstādīt Riebiņu novada pašvaldības pagastu pārvalžu centros, kā arī Pieniņu, Lomu, Gailišu, Aglonas stacijas, Bašķu ciemā atkritumu tvertnes, kas paredzētas atkritumu šķirošanai.

Tāpat atgādinām, ka novada iedzīvotājiem – kā daudzdzīvokļu namu, tā arī privātmāju īpašniekiem ir jābūt noslēgtam līgumam ar atkritumu apsaimniekotāju, pretējā gadījumā pašvaldība vērsīsies likumdošanā noteiktajā kārtībā pret tiem novada iedzīvotājiem, kas nav noslēguši atbilstošu līgumu.

Papildus informāciju par atkritumu apsaimniekošanu var saņemt pagastu teritoriālajās pārvaldēs vai Riebiņu novada domes tehniskajā nodaļā (tāl. 65324378). Atkritumu apsaimniekotāju SIA "Eko Latgale" kontaktinformācija: Dunduru iela 13a, Daugavpils, LV-5414, tāl. 26446607.

**R.Naglis,
sabiedrisko attiecību
speciālists**

Pašvaldība un VUGD aicina nededzināt kūlu un sakopt teritorijas

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) un Riebiņu novada pašvaldība atgādina un informē zemes īpašniekus par viņiem piederošo teritoriju sakopšanu, lai samazinātu kūlas ugunsgrēku skaitu.

Saistībā ar kūlas ugunsgrēkiem VUGD kontrolē, vai tiek ievērotas Latvijas republikas MK 2004. gada 17. februāra noteikumu nr. 82 "Ugunsdrošības noteikumi" prasības. Ja konstatēts pārkāpums, jāuzsāk administratīvā lietvedība saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu.

Ugunsdrošības noteikumu 21. punkts nosaka, ka zemes īpašnieks (valdītājs) veic nepieciešamos pasākumus, lai objekta teritorijā nenotiktu kūlas dedzināšana. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 51. pantu, par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no EUR 140 līdz EUR 700, bet juridiskajām personām – no EUR 700 līdz EUR 2900.

179. pants nosaka: par normatīvajos aktos noteikto ugunsdrošības prasību pārkāpšanu – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no EUR 30 līdz EUR 280, juridiskajām personām – no EUR 280 līdz EUR 1400. Par kūlas dedzināšanu – uzliek naudas sodu fiziskajām personām no EUR 280 – EUR 700.

VUGD informē Lauku atbalsta dienestu par kūlas degšanas vietām. Šo zemju īpašniekiem par lauku nesakopšanu un kūlas degšanu tiks samazinātas subsīdijas izmaksās.

Nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds aicina piedalīties labdarības akcijā "Piepildīt sapni – 2"



Nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds" aizvadītajā gadā organizēja akciju "Piepildīt sapni". Akcijas laikā tika saziestoti gandrīz EUR 5000, kas ļāva piepildīt 26 lielākus un mazākus bērnu ar īpašām vajadzībām sapņus no Preiļu, Riebiņu, Aglonas, Vārkavas un Līvānu novadiem. Viņu lielāko sapni vai kvēlāko vēlēšanos – būt veselam – piepildīt nebija iespējams, bet televīzori, datori, velosipēds, batuti, akvaparka un Lido centra apmeklējums un citi, ko viņu ģimenes nevarēja atļauties, bija sapņi, kurus mēs par saziestotajiem līdzekļiem īstenojām.

Sācies jauns gads un Viduslatgales pārnovadu fonds turpina akciju "Piepildīt sapni – 2", atkal mēs aicinām uzņēmējus un ikvienu līdzcilvēku sniegt kaut mazāko artavu, lai bērnu ar īpašām vajadzībām sapņi piepildītos. Mūsu visu palīdzību gaida 21 bērni ar īpašām vajadzībām no Preiļu, Riebiņu, Aglonas, Vārkavas un Līvānu novadiem. Šim ģimenēm nepieciešams atbalsts un sajūta, ka arī viņi mūsu valstij, novadam, pagastam un mums visiem ir vajadzīgi. Tikai mēs paši varam veidot sabiedrību ar dvēseli, kurā ģimene un pats bērns justos piederīgs, vajadzīgs, nozīmīgs, mīlestības un uzmanības vērts. Ģimenēm nepieciešama ne

tikai praktiska palīdzība, bet arī kāda sen lolota sapņa piepildījums. Ikvienam no mums ir savi sapņi, taču atšķirībā no šiem bērniem, mums ir dots lielāks laiks un iespējas tos īstenot.

Aicinu visus, bet īpaši Riebiņu novada uzņēmējus un iedzīvotājus – palīdzēsīm piepildīt sava novada bērnu Aivja, Jāņa Miķeļa, Angelikas, Artemija un Artūra sapņus.

Aivis Daiders dzimis 2004. gada jūlijā un dzīvo Riebiņu novada Siļukalna pagasta "Dālderis". Ģimenē aug 4 bērni, Aivis no viņiem ir jaunākais. Zēns mācās Siļukalna pamatskolas 4. klasē, Aivim ļoti patīk sports, viņš nodarbojas gan ar futbolu, hokeju un citiem sporta veidiem, kā arī piedalās dažādās sacensībās. Pārējo brīvo laiku viņš palīdz vecākiem mājas darbos, jo tētis ir smagi slims. Aivja diagnoze ir celiakija, glutēna, olbaltumvielu un govju piena nepanesība. Ikdienā zēnam ir speciāla diēta, periodiski jālieto medikamenti. Zēna sapnis ir lielais sporta velosipēds ar pārslēdzamiem ātrumiem, kas ļautu zēnam vēl vairāk nodarboties ar sportu, vairāk laika vadīt svaigā gaisā.

Jānis Miķelis Ūsāns dzīvo Riebiņu novadā Galēnu pagastā "Mazajos Dīķišos", viņam ir 14 gadi un zēns ir trešais bērns četru bērnu ģimenē. Jānis Miķelis mācās Viļānu vidusskolas 8. klasē. Brīvajā laikā patīk gan skatīties sporta pārraides, gan pašam spēlēt hokeju, florbolu, kā arī nodarboties ar citiem sporta veidiem. Zēns ir liels palīgs vecākiem saimniecības darbos. Diagnoze – garīgā atpalicība. Ikdienā viņam vajadzīga sava pieeja, brīžiem

nervozs, diezgan slihta atmiņa. Zēns labāk jūtas, kad līdzās ir draugi vai ģimenes locekļi. Jāņa Miķeļa sapnis ir vasaras brīvdienas kopā ar ģimeni pabūt Ventspilī, redzēt jūru, izbraukt ar kuģi, skatīt sakopto pilsētu un vienkārši visai ģimenei izrauties no ikdienas rūpēm un pavadīt laiku kopā.

Angelikai Čerkasovai ir 7 gadi, viņa dzīvo Riebiņu novada Rušonas pagasta Kastirē. Čerkasovu ģimene audzina 3 bērnus, no kuriem Angelika ir jaunākā. Viņa mācās Rušonas pamatskolas 1. klasē. Meitenei ir muzikālā dzirde un viņai patīk spēlēt klavieres, zīmēt, dejot, nodarboties ar sportu, meitene ir hiperaktīvs bērns. Angelikas diagnoze ir aukslēju šķeltne (vilka rikle). Meitenei četros gados veikta operācija, taču Angelikai ir traucēta runa un viņa regulāri apmeklē logopēdu. Tas meitenei liedz izpausties muzikālajā jomā. Meitenes sapnis ir kopā ar ģimeni, kad būs beigusies skola, aizbraukt uz Rīgas zoologisko dārzu un Līvu akvaparku, kur baudīt tūdens atrakcijas.

Artemijs Upenijs dzimis 2005. gada jūlijā, dzīvo Riebiņu novada Stabulnieku pagastā. Ģimene audzina piecus bērnus. Zēns mācās Riebiņu vidusskolas trešajā klasē, no mācībām brīvajā laikā viņš nodarbojas ar sportu, īpaši aizrauj futbols un Artemijam patīk laiku vadīt ar draugiem. Pūšens ir ļoti miļš bērns, palīdz vecākiem mājas darbos. Diagnoze – epilepsija, slimība ir iedzimta. Zēnam vajadzīga īpaša pieeja, viņš ir diezgan nervozs, ātri apvainojas, bieži zēnam raustās valoda, regulāri tiek lietotas zāles. Zēna

sapnis ir sporta velosipēds (pusaudžu). Tā zēns varēs vairāk laika vadīt svaigā gaisā un nodarboties ar sportiskajām aktivitātēm.

Artūram Jasevičam ir 10 gadi un viņš dzīvo Riebiņu novada Riebiņos. Jaseviču ģimenē aug trīs bērni. Artūrs mācās Rudzātu speciālās internātpamatskolas trešajā klasē. Darba dienās dzīvo skolas internātā. Zēnam brīvajā laikā patīk skatīties multfilmas, spēlēt datorspēles, labprāt laiku pavada ar skolas biedriem. Artūra diagnoze ir viegla garīgā atpalicība, kā arī cukura diabēts. Artūram regulāri jālieto medikamenti un jākontrolē cukura līmenis asinīs, kā arī jāseko līdzi uzturam. Zēna sapnis ir skārienjutīgais mobilais telefons vai planšetdators.

Lai ziedotāji varētu piemērot iedzīvotāju vai uzņēmumu ienākuma nodokļu atlaidi ziedotajam summām, fondam ar LR VID lēmumu ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. Visi saziestie līdzekļi nonāk paredzētajam mērķim. Fonda administratīvās izmaksas netiek segtas no jūsu ziedojumiem.

Ziedojumus varat veikt gan ieskaitot fonda bankas kontā, gan skaidrā naudā, vērsoties fonda birojā Kooperatīva iela 6, Preiļi, LV – 5301

Fonda rekvizīti:
nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds", reģ. nr. 40008210954,
bankas nosaukums AS "SEB Banka"
konta nr. LV35UNLA0050021079970

V.Vaivode,
Viduslatgales pārnovadu fonda
valdes locekle

Riebiņu, Preiļu un Vārkavas novadā notiek velomaršrutu marķēšana dabā

Arī Riebiņu novads piedalīsies Tūrisma rallijā 2015



Preiļu un Riebiņu novada TIC sadarbībā ar SIA "Dēkaiņi" ir uzsākuši velomaršrutu marķēšanu dabā. SIA "Dēkaiņi" ir izstrādājuši piecus velomaršrutus, kas vijas pa Preiļu novada Preiļu, Pelēču un Aizkalnes pagastiem, Riebiņu novada Rušonas, Silajāņu un Riebiņu pagastiem, kā arī nedaudz pa Vārkavas novada Vārkavas pagastu.

Lai potenciāliem velotūristiem būtu vieglāk orientēties apvidū, velomaršrutus nepieciešams marķēt. Katram velomaršrutam izvēlēta cita krāsa: oranža, zila,

zaļa, sarkana un dzeltena. Kā pamats ir balts 15 cm x 9 cm kvadrāts ar vidējo līniju attiecīgajā maršruta krāsā. Piemēram, ja tas ir zaļais maršruts, tad dabā tas izskatās sekojoši: balts – zaļš – balts. Atsevišķi maršruti un to posmi pārklājas, tādēļ dabā var būt vairāki dažādu krāsu marķējumi. Parasti marķējumu attēlo uz kokiem, elektrības stabiem, lielākiem vai mazākiem laukakmeņiem. Marķējumam jāatrodas labi pārskatāmās vietās, kur to skatām neaizsedz zari, koka lapas vai citi šķēršļi. Ceram uz novadu iedzīvotāju un zemes

īpašnieku sapratni, jo šāds marķējums nenodara kaitējumu jūsu īpašumam, bet veicina novada iepazīstamību un tūristu plūsmu, kas ir gatavi iepazīt Latgali.

Velotūrisma bukletu "Preiļi – Riebiņi rullē" ikviens velotūrisma entuziasts bez maksas var iegūt Preiļu un Riebiņu novada TIC, Kārsavas ielā 4, Preiļos. Ja arī jums ir izstrādāts savs velotūrisma maršruts, aicinām padalīties ar informāciju un varbūt nākotnē arī jūsu maršruts tiks iekļauts velotūrisma kartē.

Preiļu un Riebiņu novada TIC

Vai pazīsti līdz dziļākajai būtībai mūsu brīnišķīgo Latgali? Vai esi izbaudījis visus dabas jaukumus? Vai dzirdējis visas dziesmas? Vai esi izjutis uz savas ādas latgaliešu tikumus un ne tikai tikumus? Un kā ar latgaliešu nepārspējamo humoriņu, melnas maizes šķēli un neiztrūkstošo šmakovciņu?

To visu un vēl krietni vairāk tev būs iespēja piedzīvot jau šī gada **23. maijā** – pašā pavasara plaukumā. Dosimies ceļojumā pa ziedošo Latgali, apskatīsim ezerus, lieliskas viesu mājas, pavisam neparastus lauku tūrisma piedāvājumus, dziedāsim, uzdancosim un lustēsīsimies ar isti latgalisku smeķi – kā jau pienākas maijā, brīnišķīgajā mīlestības un jaunības mēnesī.

Šogad tūrisma rallijam – brīvdienu izbraucienam dots nosaukums "Manu jaunu dienu zeme". Tie ir Raiņa vārdi un ne bez nozīmes: 2015. gads ir pasludināts par Raiņa un Aspazijas gadu, atzīmējot abu izcilo dzejnieku 150. dzimšanas gadskārtu. Tāpēc maršrutā būs iekļautas arī Raiņa bērnības un jaunības dzīves vietas. Tūrisma rallija starts iecerēts Gārsenes muižā (Aknīstes novadā). Plānots, ka maršruts vedīs pa Ilūkstes, Dauģpils, Riebiņu, Preiļu, Aglonas, Dagdas un Krāslavas novadiem, noslēdzoties atpūtas

kompleksā "Dridži" pie Dridža ezera.

Pasākuma organizatori Riebiņu novadā ir izvēlējušies un maršrutā iekļāvuši seno spēkratu kolekciju Silajānos, Šņepstu pilskalnu un Aglonas dzelzceļa staciju, kur notiks aktivitātes pasākuma dienā. Tāpat dažādi konkursi notiks Preiļu un Riebiņu novadu TIC telpās. Ja kādam amatniekam vai mājražotājam ir vēlme iesaistīties šajā pasākumā, lūdz, līdz aprīļa vidum sazināties ar novada tūrisma organizatori Ivetu Šņepsti (tāl.22339980).

Tūrisma rallijs – brīvdienu izbrauciens ir sava veida ekskursija pēc www.atputasbazes.lv veidota maršruta, kur katra komanda (transportlīdzekļa ekipāža) startē, saņemot rīkotāju izdotos ceļvežus un brauc uz kontrolpunktiem un vēl citiem tūrisma objektiem (ātrumam un ceļā pavadītajam laikam nav nozīmes!), apskatot un iepazīstot novadu piedāvājumu. Katra komanda kontrolpunktos veic kādu atraktīvu (jautru, asprātīgu, darbīgu, izziņošu utt.) uzdevumu (parasti 5 – 10 min. robežās), saņem savus nopelnītos punktus (ko atzīmē ceļvedi) un dodas uz nākamo kontrolpunktu. Dienas beigās – finišā, pirms pasākuma noslēguma vakara, punktu tabulas tiek nodotas apkopošanai. Detalizēta informācija portāla www.turismarallijs.lv sadaļās.

Metodiskā diena skolotājiem

18. martā, skolēnu brīvdienā laikā, novada izglītības iestāžu pedagogiem bija iespēja piedalīties 5. starpnovadu pedagogisko lasījumu konferencē "Skolēns, skolotājs, skola 21. gadsimtā", kas šogad notika Ludzas pilsētas ģimnāzijā. Konferencē piedalījās skolotāji no Viļānu, Dagdas, Krāslavas, Riebiņu, Zilupes un Rēzeknes novada.

Vispirms pedagogus ar tēmu "Inovācijas mācību pieeja: priekšmeta satura un valodas integrēta mācīšanās" iepazīstināja Dr. paed., profesore Velta Ļubkina no Rēzeknes Augstskolas, bet tad sekoja darbs piecās sekcijās: pirmsskolas izglītība, personības veidošanās sākumskolā, dabaszinātņu mācību priekšmetu apgušana, darba organizēšana mūsdienīgā skolā un humanitārās zinātnes.

Savu darba pieredzi konferencē prezentēja 62 pedagogi. No Riebiņu novada šoreiz bija 26 dalībnieki: Sanita Upeniece, Marija Tarasova, Alla Solovjova, Anita Randare, Skaidrite Vulāne, Silvija Avotiņa, Marta Račko, Solvita Volonte no Riebiņu vidusskolas; Iveta Broka-Kazāka, Iveta Upeniece, Aina Vovere, Rita Tei-



Konferences dalībnieku kopbilde Ludzas pilsētas ģimnāzijā.

lāne, Zinta Bruzgule no Siļukalna pamatskolas; Elza Leimane, Anna Kupre, Daiga Brūdere, Zoja Evarte, Irita Livmane no Galēnu pamatskolas; Jeļena Harlamova, Vija Vajvode, Olga Stepankova, Lolita Šmukste, Rudite Pastare no Riebiņu PII "Sprīdītis"; Silvija Butkeviča, Irēna Mičuliša no

Dravnieku pamatskolas, kā arī izglītības jautājumu koordinatore Evelina Visocka.

Konferencē četri Riebiņu novada pedagogi uzstājās arī ar savām tēmām: Sanita Upeniece "Vērtīgās atziņas EKO skolu projekta darbības laikā", Marija Tarasova "Riebiņu novada mate-

mātikas, datorikas un dabaszinātņu jomas metodiskās apvienības darba pieredze", Solvita Volonte "Vecāku sapulču organizēšanas pieredze sākumskolas klasēs" un Elza Leimane "Radošās izpausmes veidi skatuves mākslā".

Jāpiebilst, ka mūsu novads jau

trešo gadu piedalās šajā starpnovadu konferencē, bet nākamgad konferenci pieteicās organizēt Viļānu vidusskola, un mēs pozitīvi noskaņoti turpināt šo sadarbību.

E.Visocka,
izglītības jautājumu
koordinatore

Riebiņu, Preiļu un Aglonas novada ģimenes stādīs kociņus

Lai izglītotu ģimenes vides saglabāšanas un aizsardzības jomā un uzlabotu kopējo vides kvalitāti savos novados, Latgales reģionā un Latvijā, biedrība "Ģimeņu atbalsta centrs "Puķuzirnis"" sadarbībā ar 3 pašvaldībām – Preiļu, Riebiņu un Aglonas – no šī gada 5. maija Latgales NVO projektu programmas ietvaros sāks īstenot projektu "Ģimenes dienas pasākumu organizēšana Preiļos, Riebiņos un Aglonā".

Iedzīvotāji ir atbildīgi par savu vidi, kurā dzīvo. Pēdējo trīs gadu laikā strauji pieaug automašīnu skaits novados un tādejādi automobiļu izplūdes gāzes rada piesārņojumu

apkārtējai videi – pasliktinās gaisa kvalitāte. Piesārņojumu atmosfērai nodara arī kurināmā izmeši, bet vislielāko kaitējumu gaisa piesārņojums nodara bērniem izraisot hroniskas elpošanas ceļu saslimstības. Vides problēmu risinājumos nepieciešama aktīva sabiedrības līdzdalība. Sabiedrības darbība ir viens no priekšnosacījumiem vides aizsardzības politikas veidošanai un īstenošanai, jo vides problēmu risinājuma efektivitāte atkarīga no cilvēku zināšanām, izpratnes un atbildības sajūtas.

Projekta mērķis ir noorganizēt Preiļu, Riebiņu un Aglonas ģimeņu saliedēšanas pasākumus, izglītojot ģimenes par videi

draudzīgu dzīvesveidu un iesaistot tās kociņu stādīšanas procesā vietējās pašvaldībās. Projekta mērķauditorija ir ģimenes ar bērniem no Preiļu, Riebiņu un Aglonas novadiem. Projekta partneri ir vietējās pašvaldības: Preiļu novada dome, Riebiņu novada dome un Aglonas novada dome.

Projekta ietvaros 15. maijā – Starptautiskajā ģimenes dienā – tiks organizēts Ģimeņu dienas pasākums 3 pašvaldībās: Riebiņu, Preiļu un Aglonas. Pasākums ilgs 3 stundas un tajā plānots iesaistīt 40 ģimenes ar bērniem. Pasākumā plānota kociņu stādīšana un radošās, izglītojošās vides darbnīcas ģimenēm. Katra ģimene

iestādīs vienu kociņu. Ģimenes varēs darboties darbnīcā "Otra dzīve atkritumiem", kā rezultātā no atkritumiem tiks izgatavotas ikdienai noderīgas lietas. Pasākumā iesaistītie sadarbības partneri sagatavos laukumu kociņu stādīšanai, melnzemi un nepieciešamo inventāru.

Projekta kopējais budžets ir EUR 1871,00 un tas ir 100% Latvijas Republikas Kultūras ministrijas finansējums. Projekta īstenošanas laiks no 2015. gada 5. maija līdz 2015. gada 5. jūnijam.

L.Gribuste,
biedrības "Ģimeņu atbalsta centrs
"Puķuzirnis"" pārstāve

Domes lēmumi

24. februārī notika Riebiņu novada domes ārkārtas sēde

Apstiprina dalību projektā

Domes sēdē pieņemts lēmums pašvaldībai piedalīties Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPMI) atklātā projektu konkursā "Siltumnicefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" un uzdot izpilddirektoram veikt iepirkumu projekta dokumentācijas sagatavošanai.

Projekta publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanai ietvaros, ņemot vērā situāciju ar esošajiem publiskā apgaismoja stabiem un elementiem, ir priekšlikums Riebiņu, Galēnu un Silajāņu ciematos uzstādīt 130 LED ielu apgaismojuma gaismekļus ar gaismas intensitātes regulēšanas (dimmešanas) iespēju. LED gaismekļus raksturo zems elektroenerģijas patēriņš (aptuveni 40 w) un darba cikla ilgumzība (aptuveni 60 000 h).

Saskaņos zemes ierīcības projektu

Lai varētu izstrādāt zemes ierīcības projektus atbilstoši normatīvajiem aktiem, domes deputāti pieņēma lēmumu Riebiņu pagasta teritoriālai pārvaldei veikt saskaņošanu (vienošanu) ar nekustamā īpašuma "Rēzeknes iela 1" kopīpašniekiem Riebiņu ciematā, kur nepieciešamā atdalāmā platība ir 339 m² (īpašuma tiesības iegūtas saskaņā ar likumu "Par valsts un

pašvaldības zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā) par plānoto projekta izstrādi "Gājēju – velosipēdistu ceļš". Pēc saskaņošanas lemt par zemes ierīcības projekta izstrādi abiem nekustamiem īpašumiem.

18. martā notika Riebiņu novada domes kārtējā sēde

Apstiprina svarīgus dokumentus

Domes deputāti sēdē apstiprināja Riebiņu novada tūrisma attīstības stratēģiju 2015. – 2022. gadam. Tāpat sēdē apstiprināts Riebiņu novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam Stratēģiskās daļas Investīciju plāna 2. pielikums.

Iepriekšminētie dokumenti publicēti pašvaldības mājas lapā www.riebini.lv.

Piedalīsies un līdzfinansēs projektus

Vienbalsīgi apstiprināta dalība projektu konkursā valsts atbalsta saņemšanai zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem pasākumā "Sabiedrības informēšanas pasākumiem par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, tajā skaitā publicistikas izdevumiem, mācību vai uzzīņu literatūrai, informatīvi izglītojošiem televīzijas raidījumiem vai radio raidījumiem".

Projekta paredzamais realizēšanas laiks

ir no 05.2015. līdz 11.2015. Projekta pasākuma kopējās izmaksas – EUR 3000, pašvaldības līdzfinansējums ir 15% jeb EUR 450, pārējā summa – EUR 2550,00 EUR apmērā no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. Projekta pieteikuma atbalstīšanas gadījumā pašvaldības budžetā ielānot līdzekļus projekta priekšfinansēšanai pilnā apmērā un pašvaldības līdzfinansējuma daļu.

Pieņemts lēmums piešķirt līdzfinansējumu Valsts Kultūrkapitāla fonda (VKKF) mērķprogrammas "Raiņa un Aspazijas gads" 2015. gada konkursam – projektam "Riebiņu novada mazie talanti – Raiņa un Aspazijas daiļrades izziņātāji un popularizētāji" EUR 350 apmērā tā atbalstīšanas gadījumā.

Nolemts piedalīties VKKF rīkotajā projektu konkursā "Muzeju nozares attīstības programma" ar projektu "Es dzīvoju divās pasaulēs – debesu un virs zemes". Projekta realizēšanas laiks ir no 2015. gada maija līdz 2015. gada oktobrim, bet plānotās izmaksas – EUR 6253,34, tajā skaitā pašvaldības finansējums – EUR 592, VKKF finansējums – 5591,34 EUR.

Atbalstīta dalība VKKF mērķprogrammas "Latvijas valsts mežu atbalstītā Latgales kultūras programma 2015" projektu konkursā ar projektu "Ziniet – man jābrauc uz Latgali, lai sāktu dzīvot no mazumiņa". Projekta realizēšanas laiks no 2015. gada 1. jūlija līdz 2015. gada 31. decembrim. Projekta plānotās izmaksas ir EUR 1007,18, tajā skaitā pašvaldības finansējums ir EUR

170, VKKF finansējums – EUR 837,18.

Vienbalsīgi atbalstīta KPMI projektu konkursa "Siltumnicefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (4. kārtā)" projekta "Siltumnicefekta gāzu emisiju samazināšana Riebiņu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā" īstenošana ar kopējām projekta izmaksām EUR 57 720,80, no kurām attiecināmās izmaksas ir EUR 51 857,06; KPMI līdzfinansējums ir EUR 36 299,94 un neattiecināmās izmaksas ir EUR 5 863,74. Nolemts Riebiņu novada pašvaldībai nodrošināt projekta priekšfinansējumu kopējo izmaksu apmērā EUR 57 720,80 no pašvaldības 2015. gada budžeta projektu līdzfinansējumiem paredzētajiem līdzekļiem. Riebiņu novada pašvaldības projekta attiecināmo izmaksu līdzfinansējuma daļa ir EUR 15 557,12; neattiecināmās izmaksas EUR 5 863,74.

Lūdz iekļaut autoceļu remontējamo ceļu sarakstā

Izskatot Siļukalna pagasta teritoriālās komisijas iesniegumu par Siļukalna pagasta teritorijā esošā autoceļa V739 Galēni – Siļukalns – Stirniene posma Siļukalns – Čaunāni remontu, domes sēdē pieņemts lēmums lūgt Latvijas Republikas Satiksmes ministriju iekļaut minēto autoceļa posmu Siļukalns – Čaunāni remontējamo ceļu sarakstā.

Traktortehnikas tehnisko apskāšu dienas novadā

| Pagasts/ vieta | 1. riņķis | | 2. riņķis | | Vieta | |
|-------------------|-----------------|------------|------------|------------|-----------------------|-----------------------|
| | Datums | Laiks | Datums | Laiks | | |
| Riebiņu | Riebiņi | | 07.05.2015 | 9.00 | Pie pagasta pārvaldes | |
| | Pieniņi | | 07.05.2015 | 12.00 | Pie veikala | |
| Silajāņu | Silajāņi | | 07.05.2015 | 11.00 | Pie pagasta pārvaldes | |
| Rušonas | Gailiši | | 07.05.2015 | 13.00 | Pie skolas | |
| Galēnu | Lomi | 16.04.2015 | 9.00 | 18.05.2015 | 9.00 | Pie bijušā veikala |
| | Galēni | 16.04.2015 | 10.00 | 18.05.2015 | 10.30 | Pie pagasta pārvaldes |
| Sīļukalna | Sīļukalns | 16.04.2015 | 11.00 | 18.05.2015 | 12.00 | Pie pagasta pārvaldes |
| | Brokas | 16.04.2015 | 12.00 | 18.05.2015 | 13.00 | Pie bijušā veikala |
| Stabulnieku | Stabulnieki | 17.04.2015 | 9.00 | 20.05.2015 | 9.00 | Pie veikala |
| | Dravnieki | 17.04.2015 | 11.00 | 20.05.2015 | 10.00 | Pie darbnīcām |
| Rušonas | Aglonas stacija | 22.04.2015 | 11.30 | 22.05.2015 | 12.30 | Pie stacijas |
| | Kastīre | 22.04.2015 | 12.30 | 22.05.2015 | 14.00 | Pie kokzāģētavas |

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem: traktortehnikas reģistrācijas apliecība, traktortehnikas vadītāja apliecība un spēkā esošā obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē: traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – 16,25 EUR; piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – 12,13 EUR; speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate – 24,08 EUR. Papildus tehniskās apskates cenai tiks iekasēta maksa par transporta nodrošinājumu – 0,57 EUR par 1 km. Uzziņas pa telefonu 65322033 vai mobilo 28621858

VTUA Tehniskās uzraudzības nodaļa Preiļos

Talkošanas vietas Riebiņu novadā

2015. gada 25. aprīlī plkst. 10.00 visā Latvijā startēs pavasara sakoptības akcija – Lielā Talka. Riebiņu novadā ir pieteiktas 5 talkošanas vietas:

KASTĪRE, Rušonas pag. (koordinatore – Inese Šuksta, mob. 27130411);
GAILĪŠU KAPSĒTA, Rušonas pag. (koordinatore – Iveta Plinta mob. 29608702);
KRISTAPĒŅU KAPSĒTA, Rušonas pag. (koordinatore – Valentina Andriksone, mob. 22594220);
RIEBIŅU CIEMATA CENTRS, (koordinatore – Ilga Kodore, mob. 26779405);
GALĒNU CIEMATA CENTRS, (koordinatore – Ināra Trokša, mob. 28727124);

Pulcēšanās plkst. 10.00 pie pagastu teritoriālajām pārvaldēm vai iepriekšminētajās kapsētās.

Jebkuru neskaidrību gadījumā zvanīt Lielās Talkas koordinātoram Riebiņu novadā – Rolandam Naglim (mob. 26173320).

Aktuālākā informācija www.talkas.lv un pašvaldības vietnē www.riebini.lv.

PASĀKUMI APRĪLĪ

Riebiņu KC

10. aprīlī plkst. 22.00 balle kopā ar grupu "Ginc & ES" Ieejas maksa – EUR 3,00, pēc plkst. 23.00 – EUR 4,00.

17. aprīlī plkst. 18.00 Riebiņu KC 2. stāvā filma "Laimes ekonomika". Ieeja bez maksas.

25. aprīlī Riebiņu novada vokālo ansambļu skate. Sākums plkst. 12.00. Ieeja bez maksas.

25. aprīlī plkst. 19.00 pavasara folkloras festivāls "Ļustis". Ieeja bez maksas.

30. aprīlī plkst. 10.00 Riebiņu PII "Sprīdītis" notiks novada pirmsskolas bērnu mazo talantu saiets "Rainim un Aspazijai – 150".

Sīļukalna KN

18. aprīlī plkst. 22.00 balle kopā ar grupu "Brīvdiena". Starplaikos DJ Gunchs. Ieejas maksa – EUR 3,50, pēc plkst. 23.00 – EUR 4,00.

Galēnu KN

11. aprīlī plkst. 13.00 pensionāru atpūtas pēcpusdiena, koncerts. Lidzi ņemams groziņš un laba oma.

Stabulnieku KN

11. aprīlī plkst. 19.00 pavasarīgu koncertu sniegs "DRICĀNU DOMINANTE". Ieejas maksa – EUR 2,00.

11. aprīlī balle kopā ar grupu "Velvet". Sākums plkst. 22.00. Ieejas maksa – EUR 4,00.

25. aprīlī plkst. 22.00 balle kopā ar grupu "Marcello". Ieejas maksa – EUR 4,00.

Rušonas KN

10. aprīlī plkst. 22.00 Normunda diskotēka. Ieejas maksa – EUR 2,00.

Silajāņu KN

18. aprīlī plkst. 22.00 diskotēka. Ieejas maksa – EUR 2,00.

Riebiņu centrālā bibliotēka

Centrālajā bibliotēkā aprīlī skatāmās literārās izstādes: no 13. aprīļa izstāde "Lielais pasaku burvis Hanss Kristians Andersens", "Siki, mazi kukaiņi" un no 28. aprīļa izstāde "Pazīstamākie Eiropas rakstnieki bērniem".

21. aprīlī multiplikācijas filmu pēcpusdiena portālā www.filmas.lv.

22. aprīlī fotokonkursa "Mani Riebiņi" dalībnieku apbalvošana.

Aprīlī skatāmas tematiskās izstādes: "No vecā uz jauno" – Riebiņu novada centrālās bibliotēkas pirmais gads jaunajās mājās, kā arī skatāma izstāde "Riebiņu novada suvenīrs 2015".

23. aprīlī plkst. 13.00 "Es būšu..." – tikšanās ar profesiju pārstāvjiem.

29. aprīlī plkst. 16.00 "Kārķu simfonija latvju rakstos" – tikšanās ar izstādes autoru A.Salīti.

Ar visiem aprīlī paredzētajiem pasākumiem plašāk var iepazīties <http://riebini.lv/kultra/bibliotekasno/jaunumibibli> vai sekojot sociālajos tīklos <http://www.draugiem.lv/riebinubiblioteka/>

Kotļerovas bibliotēka

No gada sākuma līdz pat 30. jūnijam bibliotēkā skatāma tematiskā izstāde „ES prezidējošā valsts – Latvija”, bet no 26. marta ir skatāma izstāde „Angļu rakstniekam Edgaram Vollesam 140”, „Dāņu rakstniekam H.K. Andersenam – 210”, kā arī izstāde, kas veltīta Starptautiskajai bērnu grāmatu dienai, un tematiskā izstāde „Lieldienas”, kas aplūkojama no 24. marta.

Galēnu bibliotēka

No 10. līdz 17. aprīlim skatāma literārā izstāde "Režisoram un aktierim Leonīdam Leimanim – 105", bet no 20. – 30. aprīlim "Vēsturniekam Heinriham Strodam – 90".

Aizvadītas novusa sacensības Galēnos

28. februārī Galēnu sporta zālē notika novusa sacensību turnīrs. Piedalījās novusa spēlētāji no Stabulniekiem, Sīļukalna, Silajāņiem, Galēniem un kaimiņu – Viļāņu novada, kopškaitā 10 komandas.

Pirmo vietu šī gada novusa sacensībās ieguva komanda no Galēniem "Vydsmuiža" – Ivars Utināns, Romualds Mičuls un Ieva Brūdere, otrajā vietā ierindojās arī komanda no Galēniem "Nazyn" – Gustavs Utināns, Jānis Gorožnieks un Jolanta Upeniece.

Sivā ciņā trešo vietu ieguva komanda no Viļāņiem "Kaimiņi" – Ilgvars Gritāns, Edgars Gritāns un Solvita Zvirgzdiņa.

Tāpat tika noskaidroti un apbalvoti labākie spēlētāji starp vīriešiem un sievietēm. Starp sievietēm labākā novusa spēlētāja bija galēniete Ieva Brūdere, bet vīriešu vidū labākā novusa spēlētāja titulu ieguva galēnietis Gustavs Utināns.

A.Vanaga,
Galēnu pagasta sporta
metodiķe

Basketbola turnīrs

Šī gada 18. aprīlī plkst. 10.00 Galēnu pamatskolas sporta zālē startēs Riebiņu novada basketbola turnīrs vīriešu un sieviešu komandām. Ar sacensību nolikumu var iepazīties pašvaldības vietnes sadaļā <http://riebini.lv/lv/sports/nolikumi>. Neskaidrību vai jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar sacensību organizatoru Rolandu Nagli (tāl. 26173320).

Divu nekustamo īpašumu IZSOLES

Riebiņu novada dome šī gada 7. maijā plkst. 10.00, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kabinetā riko sev piederoša neizirēta dzīvokļa nr. 2 "Lomi – 2" izsolī ar augšupejošu soli.

Izsoles objekts sastāv no pašvaldībai piederoša neizirēta dzīvokļa nr. 2 "Lomi – 2", Lomos – Bortniekos, Galēnu pagastā, Riebiņu novadā ar kopējo platību 88,90 m² (kadastra numurs 7648 900 0018) un kopīpašuma 889/1424 domājamās daļas no divu dzīvokļu mājas un zemes ar kadastra numuru 7648 004 0202.

Izsoles sākumcena ir EUR 1500,79. Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Visa summa par izsolē pārdoto objektu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 3 mēnešu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un pārtraukta 2015. gada 7. maijā plkst. 9.30.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9.00 – 17.00. Maksa par izsoles noteikumu saņemšanu – EUR 20,00, ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Pēc izsoles noteikumu saņemšanas izsolāmo nekustamo īpašumu var apskatīt dabā.

Riebiņu novada dome šī gada 7. maijā plkst. 10.30, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu novada domē, 3. stāvā, 3. kabinetā riko sev piederoša nekustamā īpašuma "Antonmājas" izsolī ar augšupejošu soli.

Nekustamais īpašums "Antonmājas" ar kadastra numuru 7662 005 0416 atrodas Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā un sastāv no 1 zemes vienības 1,4 ha platībā un 4 ēkām. Izsoles sākumcena 937,05.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles jāiemaksā nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta sākumcenas Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X. Visa summa par izsolē pārdoto objektu, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 3 mēnešu laikā no pirkuma līguma parakstīšanas dienas.

Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta trīs dienas pēc izsoles sludinājuma publicēšanas laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un pārtraukta 2015. gada 7. maijā plkst. 9.30.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties katru darba dienu līdz izsoles dienai Riebiņu novada domes lietvedībā, Saules ielā 8, Riebiņos, Riebiņu pagastā, Riebiņu novadā no plkst. 9.00 – 17.00. Maksa par izsoles noteikumu saņemšanu – EUR 20,00 (divdesmit eiro 00 centi), ko pretendents samaksā Riebiņu novada domes kasē vai norēķinu kontā SEB bankā, konts LV12UNLA0050005638857, kods UNLALV2X.

Pēc izsoles noteikumu saņemšanas izsolāmo objektu, tā robežas var apskatīt dabā.